КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
19.01.2023         №  25

с. Троицкое

 «О введении федеральных основных

образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего

общего образования в

общеобразовательных организациях

Троицкого района»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края

от 28.12.2022 года №1618 «О введении федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в общеобразовательных организациях Алтайского края»,

с целью организованного введения в общеобразовательных организациях

(далее – ОО) Троицкого района федеральных основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего  образования (далее – ФООП НОО, ООО и СОО),

утвержденных приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 16.11.2022 №992, №993, от 23.11.2022 № 1014 соответственно,

приказываю:

1. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) введения

ФООП НОО, ООО и СОО в ОО Троицкого района (приложения 1);

2. Создать и утвердить  рабочую группу по введению ФООП НОО,

ООО и СОО в ОО Троицкого района;

3. Руководителям ОО Троицкого района обеспечить разработку плана-

графика мероприятий по введению ФООП НОО, ООО и СОО в ОО;

4. Руководителям ОО Троицкого района обеспечить готовность ОО к

введению ФООП НОО, ООО и СОО;

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о.

начальника отдела по образованию Авдонину Д.В.

Председатель Комитета                                       А.В. Пестова

Картаусова М.И.
89627953482

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета Троицкого

района Алтайского края по

социальной политике

от 19.01.2023 №  25

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий  (дорожная карта)

введения федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования в общеобразовательных Троицкого района

№

п.п.

Наименование мероприятия Сроки  Ответственные  Планируемый результат

1.Организационно – управленческая деятельность

1.1 Создание рабочей группы по

обеспечению введения ФООП НОО,

ООО и СОО в ОО Троицкого района

январь 2023 Пестова А.В. создана рабочая группа,

координирующая вопросы

введения ФООП НОО, ООО,

СОО

1.2 Разработка муниципального плана по

введению ФООП НОО, ООО, СОО в

подведомственных образовательных

организациях

январь 2023 Авдонина Д.В.

Картаусова М.И.

разработан муниципальный

план по введению ФООП НОО,

ООО, СОО

1.3 Разработка планов по введению

ФООП НОО, ООО, СОО в каждой

ОО Троицкого района

февраль 2023 Авдонина Д.В.

Картаусова М.И,

Руководители ОО

разработаны планы по

введению ФООП НОО, ООО,

СОО в каждой ОО

1.4 Актуализация сведений об

ответственных в каждой ОО

Троицкого за введение ФООП НОО,

февраль 2023 Авдонина Д.В.

Руководители ОО

актуализирована база данных

по ответственным за введение

ФООП НОО, ООО, СОО в

ООО, СОО каждой ОО Троицкого района

1.5 Размещение утвержденных ФООП

НОО, ООО, СОО на сайтах ОО

НОО – не

позднее

01.04.2023

ООО, СОО –

не позднее

15.06.2023

Руководители ОО ознакомление родителей с

ФООП НОО, ООО, СОО

1.6 Проведение мониторинга готовности

ОО Троицкого района к введению

ФООП НОО, ООО, СОО

апрель 2023

август 2023

Картаусова М.И.

Руководители ОО

установлен уровень готовности

ОО к введению ФООП НОО,

ООО, СОО, выявлены ОО,

требующие адресной помощи

2. Методическое сопровождение

2.1 Участие в вебинарах по введению

ФООП НОО, ООО, СОО для

педагогических работников

по графику  Авдонина Д.В.

Картаусова М.И.

Руководители ОО

обеспечено методическое

сопровождение

2.2 Участие в федеральных

просветительских мероприятиях по

введению ФООП НОО, ООО, СОО

по графику Авдонина Д.В.

Картаусова М.И.

Руководители ОО

синхронизированы действия по

введению ФООП НОО, ООО,

СОО

2.3 Участие в стратегических сессиях в

образовательных округах Алтайского

края

по графику Пестова А.В.

Авдонина Д.В.

Картаусова М.И.

оказана адресная методическая

поддержка управленческим

командам ОО

2.4 Направление подготовительных

рекомендаций для педагогических

работников по приведению рабочих

программ по учебным предметам в

соответствии ФООП НОО, ООО,

СОО

февраль 2023 Авдонина Д.В.

Картаусова М.И.

рабочие программы

соответствуют требованиям

ФООП НОО, ООО, СОО

2,5 Рассмотрение вопроса введения март-август Авдонина Д.В. обеспечено методическое

ФООП НОО, ООО, СОО, приведение

рабочих программ по учебным

предметам в соответствии

требованиям ФООП НОО, ООО,

СОО на заседаниях РМО, ШМО

2023 Руководители ММО сопровождение педагогов

3. Информационно – разъяснительная работа

3.1 Размещение информации  о введении

с 01.09.2023 ФООП НОО, ООО, СОО

февраль 2023 Авдонина Д.В.

Руководители ОО

информация размещена на

сайтах Комитета и ОО

3.2 Размещение информации о введении

с 01.09.2023 ФООП НОО, ООО, СОО

в СМИ

февраль -

август 2023

Пестова А.В.

разъяснение общественности о

введении ФООП НОО, ООО,

СОО

3.3 Проведение родительского собрание

по вопросам  введения ФООП НОО,

ООО, СОО

март 2023 Пестова А.В.

Авдонина Д.В.

Руководители ОО

информирование родителей

(законных представителей)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу комитета Троицкого

района

Алтайского края по социальной

политике

от 19.01.2023 №  25

Состав

рабочей группы по введению ФООП НОО, ООО, СОО в общеобразовательных организациях Троицкого района

№ п/п ФИО Должность

1 Пестова Алена Васильевна
Председатель Комитета Троицкого района

Алтайского края по социальной политике

2
Авдонина Дарья Викторовна

И.о. начальника отдела по образованию

3
Картаусова Марина Ивановна

Методист по учебной работе

		2023-04-02T16:28:44+0700
	Анисимова Татьяна Викторовна